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159.9

159.91

159.922

159.922.2

159.923

159.923.2
159.929.07
159.938

159.97

Psicologia
159.9(091) Psicologia. Presentacion historica
159.9.07 Psicologia experimental humana. Psicologia cognitiva
PsicolingUistica. Neurolinglistica

Percepcion sensorial. Percepcidn visual. Percepcion auditiva y del habla

Procesos motores. Psicomotricidad
Expresion corporal
Procesos cognitivos. Memoria y aprendizaje
Atencion. Lenguaje. Pensamiento
Motivacion y emocidn
Telepatia. Parapsicologia
Psicofisiologia y Neurociencias
Genética
Neuropsicologia y neurologia
Psicologia fisiolégica. Psicofisiologia
Psicofarmacologia
Psicologia evolutiva
Desarrollo perceptivo y cognitivo
Desarrollo psicosocial y de la personalidad
Infancia y adolescencia, vejez
Psicologia ambiental
Psicologia y medio construido. Ciudad y espacios institucionales
Psicologia y medio natural
Comportamiento ecoldgico
Problemas ambientales
Salud, factores fisicos y comportamiento
Psicologia de la personalidad
Rasgos y procesos de la personalidad
Teoria de la personalidad
Psicoanalisis
Autoestima. Autoayuda
Etologia. Evolucion. Psicologia animal. Psicologia comparada
Metodologia, Psicometria y estadistica
Evaluacion psicolégica. evaluacion, test
Estadistica y matematica. Probabilidad y estadistica matematica
Métodos de investigacion y disefio experimental
Trastornos fisicos y psicolégicos
Psicopatologia. Psiquiatria
Trastornos del estado de animo
Esquizofrenia y estados psicéticos. Alucinaciones
Trastornos de ansiedad
Trastornos de la personalidad
Sexualidad y trastornos
Trastornos de la conducta y comportamiento antisocial
Abuso de sustancias y adicciones.
Psicopatologia infantil e intervencién
Trastornos del desarrollo y autismo
Trastornos de aprendizaje. Retraso mental
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Trastornos alimentarios
Trastornos del lenguaje, la memoria y la percepcion
Trastornos fisicos
Trastornos inmunolégicos
Psicologia oncoldgica
Trastornos cardiovasculares y respiratorios
Trastornos del suefio
Trastornos neurolégicos
Dolor

159.98. Psicoterapia. Psicologia Clinica. Psicologia de la salud
Psicoterapia
Terapia cognitiva
Modificacion de conducta. Terapia cognitivo-conductual
Terapia de grupo y de familia
Hipnosis
Terapia interpersonal y humanista
Consejo Psicologico
Tratamiento psicoldgico y conductual de las enfermedades fisicas
Rehabilitacién . Rehabilitacion de drogas y alcohol. Rehabilitacion ocupacional y
vocacional
Terapia del lenguaje. Logopedia
Tratamiento médico de las enfermedades fisicas
Promocidn y cuidado de la salud y del bienestar
Servicios de salud
Asistencia psiquiatrica

159.9:796 Psicologia del deporte y de la actividad fisica. Ocio
Psicologia del Deporte
Ocio y tiempo libre

303 Métodos en las ciencias sociales
316.6 Psicologia social. Sociologia
Grupos y procesos interpersonales
Comunicacion

Percepcidn social y cognicidn
Procesos sociales
Estructura social y organizacion
Religién
Matrimonio y familia
Psicologia Poalitica. Cuestiones politicas
Estudios de la mujer
Conducta sexual y orientacién sexual
Uso de drogas y alcohol (aspectos legales)
340.3 Psicologia juridica y forense
Psicologia criminoldgica y criminalista
Peritaje y perfilado psicolégico
Prevencion del delito. Rehabilitacion. Psicologia penitenciaria
Psicologia, terrorismo y grupos extremos
351 Legislacion
351.1 Trafico y Seguridad vial
366 Psicologia del consumidor
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37.015.3

371.214
371.382
372.879.6
379.8

4

519.2

611
612

613.98

613.2
613.71
614
615
616
658
658.3

681.3

793.3

Actitudes y conducta de los consumidores
Marketing y publicidad
Psicologia de la educacion
Sistemas educativos y evaluacién de la educacion
Curriculo. Programas y métodos de ensefianza
Formacién del profesorado
Aprendizaje y rendimiento académico
Dindmicas en el aula: cooperacién e interaccion
Necesidades educativas especiales (incluye superdotados)
Orientacion educacional y vocacional
Planes de estudios FCAFE
Educacion a través de actividades practicas. Juegos FCAFE
Didactica de la educacion fisica FCAFE
Ocio y recreacion FCAFE

Informatica
Probabilidad y estadistica matematica

Anatomia

Fisiologia
Locomocion. Motricidad
Teoria del movimiento en el deporte. Funciones motoras en el deporte (ANA,
CAL, FIS, CAR, MEA)

Gerontologia
Psicologia del desarrollo y envejecimiento
Gerontologia social. Gerontologia clinica
Programas y servicios. Politica social
Ambiente y vejez

Dietética. Principios de nutricion

Cultura fisica

Higiene. Prevencion Accidentes

Fisioterapia

Medicina clinica

Administracion de empresas. Organizaciéon comercial

Psicologia de las organizaciones
Orientacion e intereses ocupacionales
Administracién, seleccion y formacién de personal
Evaluacion del personal y rendimiento laboral
Gestion de la formacion
Actitudes personales y satisfaccion laboral
Conducta organizacional
Salud laboral. Ergonomia

Inteligencia y sistemas de inteligencia
Inteligencia artificial y sistemas expertos
Redes neuronales

Arte del movimiento. Baile
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796 Deportes
Juegos deportivos
Juegos olimpicos
Gimnasia. Ejercicios fisicos
Deportes de equipo
796(091) Historia del deporte
796.015 Entrenamiento. Metodologia del deporte

796.02 Equipamiento deportivo

796.062 Organizacion del deporte

796.1 Juegos, punto de vista del deporte. Juegos y deportes tradicionales
796.3 Juegos de pelota

796.322 Balonmano
796.323 Baloncesto
796.325 Voleibol
796.332 Futbol
796.333 Rugby
796.335 Hockey
796.34 Juegos de pelota por alto con raqueta. Tenis
796.4 Gimnasia
Estiramientos. Gimnasia suave
Gimnasia artistica
Gimnasia ritmica

796.42 Atletismo
796.5 Excursiones, montaiismo. Deportes de orientacion. Camping
796.61 Ciclismo
796.8 Deportes de combate. Artes marciales. Judo
797.2 Actividades en el agua
Natacion

Natacion para jovenes
Waterpolo



